
2020 年 11 ⽉ 30 ⽇ 
製品のサポート終了のお知らせ 

 
平素はテクニコ製品をご愛⽤いただきまして、誠にありがとうございます。  

このたび、弊社初の業務⽤ LED スポットライト「SL シリーズ」の初号機となる「ＳＬ１
（エスエルワン）」につきまして、販売開始から９年、⽣産終了から６年を経過しましたこと
から、勝⼿ながら、下記の通りサポートの対応を終了させていただきます。 
後継機種は「ＳＬ１ＭＫ−Ⅱ（エスエルワンマークツー）」となります。 
 
サポートに関する各種お問い合わせならびに、後継機種にご更新される⽅法など、ご不明な

点がございましたら、下記あてにご連絡いただければ幸いです。 
 
何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
■対象機種 
ＳＬ１ 
 
■修理・点検のサービス提供 
2020 年 12 ⽉ 31 ⽇まで 
 
■後継機種 
ＳＬ１ＭＫ−Ⅱ（エスエルワンマークツー） 
 
■お問い合わせ先 
 株式会社テクニコ システム営業部 
 電話番号：03-5211-8560 
 メール：ecostreme@technico-co.com 

以上 


